[image: image2.png]

Администрация Московского района

города Нижнего Новгорода
                                        Управление образования
                                           П Р И К А З

	28.02.2012

	№
	35

	О  создании  рабочей группы для координации  деятельности по организации введения курса "Основы религиозных культур и светской этики"

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.01.2012 № 84-р, в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2012 № 69 "О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации  от 05.03.2004 № 1089" и от 01.02.2012 № 74 "О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312"
ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Создать    рабочую группу  для координации  деятельности по организации введения курса "Основы религиозных культур и светской этики" (ОРКСЭ).
 2. Утвердить состав  группы:

· Лебедева О.Ю. – начальник управления образования администрации Московского района ,

·  Трофимова Л. В. –начальник отдела общего образования и воспитания управления образования,
· Григорян-Андреева Е.В. - методист МБОУ СОШ № 149,

· Багдасарова Т.В. - методист МБОУ СОШ № 70,

· Сулейманова Г.В.  –директор МБОУ СОШ № 115,
·  Степишкина Н.В.- учитель начальных классов МБОУ СОШ № 21,

· Козлова Н.П.-  учитель русского языка МБОУ СОШ № 93.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Начальник управления                                                          О.Ю.Лебедева